
Salmondo Junior – online nástroj pro efektivní kariérové poradenství  

na Základní škole a Mateřské škole v Hanušovicích 

Žáci 8.A a 8.B si mohli ve čtvrtek 12. října 2023 vyzkoušet v praxi pod vedením výchovné a kariérové 

poradkyně - paní PaedDr. Vladimíry Žídkové - online nástroj pro efektivní kariérové poradenství na 

základní škole - SALMONDO JUNIOR. Je to webová pomůcka určená pro žáky základní školy, jejich 

rodiče a výchovné či kariérové poradce. Žáci díky ní zjistí, které profese, studijní a učební obory 

odpovídají jejich zájmům a silným stránkám a získají tipy pro další rozvoj svého nadání. Aplikace je 

připravena tak, aby s ní žáci mohli pracovat plně samostatně. Výsledky jsou zároveň ideálním 

podkladem pro další výchovné a kariérní poradenství. 

 

Co Salmondo Junior přinese škole? 

❖ Jednodušší a efektivnější poradenství 

❖ Podklady pro práci kariérového poradce 

❖ Usnadnění dialogu s rodiči a žáky 

Co nabízí Salmondo Junior? 

❖ Testování - odhalí zájmy, silné stránky a napoví vhodné školy a profese 

❖ Osobní profil - žáci si ujasní, co je baví a co je pro ně důležité 

❖ Databáze škol a plán - žáci přehledně zjistí, které školy mohou studovat a stanoví si cíl 

Postup žáka při kariérním rozhodování a osobním rozvoji lze z většiny popsat následujícími kroky: 

❖    Poznat sám sebe 

❖    Poznat možnosti, které má 

❖    Zvolit tu pravou variantu 

❖    Naplánovat si cíle 

❖    Udržet motivaci a cíle splnit 

 

Aplikace Salmondo Junior je složena z pestré palety modulů, z nichž každý určitým způsobem 

zapadá do výše zmíněných potřeb žáka. Žák těmito moduly postupně prochází pomocí „průvodce“, 

což je doporučený průchod aplikací. 

Jednotlivé moduly zahrnují: 

Část: Testování 

▪ S-Focus Junior 

▪ S-Talent 

Část: Profil 

▪ Co mě baví? 

▪ Jak se mi daří? 

▪ Hodnoty 

▪ Předměty 



Část: Plán 

▪ Sny 

▪ Plán 

▪ Profily škol 

Část: Doplňkové moduly 

▪ Test studijního rozhodování 

▪ Školská poradenská zařízení 

 

Žák má následně možnost nasdílet své výsledky výchovnému poradci, který si je jednoduše zobrazí 

ve svém účtu, případně k nahlédnutí do nich pozvat své rodiče. Aplikace Salmondo Junior obsahuje 

i Doplňkové moduly, které obsahují další nástroje pro podporu kariérového poradenství. 

Díky Salmondu Junior mohou žáci lépe zhodnotit své předpoklady k dalšímu studiu a společně 

s výchovnou a kariérovou poradkyní i s rodiči vybrat vhodnou střední školu ke spokojenosti všech 

zúčastněných stran. 

Studium a pracovní život do značné míry ovlivňuje celkovou spokojenost a kvalitu lidského života, i 

proto věřím, že kariérové poradenství našim žákům je důležité a práce na jeho rozvoji dává smysl. 

Výsledky jednotlivých testů počítačové aplikace pro podporu kariérního poradenství - Salmondo 

Junior pomohly žákům identifikovat, ke kterým osobnostně-zájmovým směrům inklinují - test S-

Focus Junior. Profilace zájmů a studijního směru, doporučení typově vhodných profesí, rozvojových 

aktivit a studijních oborů je podkladem pro diskuzi nad kariérním směřováním, zdrojem informací o 

profesích - test S -Talent. V průběhu testování došlo k doplnění zájmového profilu o osobnostní 

prvky, k podpoře žákova sebepoznání i vnímání různorodosti lidských vlastností, k identifikaci 

typových stránek individuálně i ve vztahu k dalším lidem - část Profil. Dotazníkové metody byly 

obohaceny o subjektivní stránky, což vedlo u žáků k prohloubení sebepoznání, zvýšení sebevědomí 

a sebereflexe, určení motivátorů a preferovaných činností v rámci výuky na základní škole - 

Předměty. Test Sny vedl k formulaci cílů, k lepšímu poznání žáka, odlehčení. V testu Plán si žáci 

plánovali osobní cíle, převažovala motivace, podpora sebeorganizace a hledání relevantních 

informací. Profily škol směřovaly k získávání informací o nabídce vzdělávání. Doplňkové moduly 

vedly k určení, na které oblasti se v kariérním poradenství zaměřit, odkud mohou plynout potíže při 

rozhodování. Nabídka poraden umožnila získat aktuální informace o školských poradenských 

zařízeních. 

Poděkování náleží Matěji Šorovi, žáku 9.A třídy, který se aktivně zapojil do pomoci zájemcům z řad 

žáků 8. třídy při samotné realizaci této počítačové aplikace v praxi spojené s prvotním zamyšlením 

nad sebou samým, svými znalostmi, schopnostmi a dovednostmi i kariérovým zaměřením. 

Šťastnou ruku při správném výběru střední školy přeje PaedDr. Vladimíra Žídková, výchovná                          

a kariérová poradkyně ZŠ a MŠ Hanušovice. 


